



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 13927/2023

Nº Edital: 90006/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/04/2024

Horário: 09:00

Objeto: Registro de preços para seleção da proposta mais vantajosa para futuro e eventual fornecimento de kits lanches, neste compreendido gênero alimentício perecível e não perecível, pronto, industrializado, in natura e bebidas

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	água mineral natural potável sem gás em copo de 200 ml vedado. Com validade mínima de 3 meses na data da entrega	unid	147.285,00	0,7400	108.990,90
Descr:					
2	Biscoito salgado similar ao Club Social. INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e vitaminas B3, B2 e B1, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, fosfato monocalcico e bicarbonato de sódio e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. Pacote de 24g.	unid	71.730,00	1,6200	116.202,60
Descr:					
3	Fruta: Banana prata in natura, de 1ª qualidade, em pencas, fresca, grau máximo de tamanho, apresentando grau médio de maturação. Com característica. Sem lesões, sem manchas, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas	KL	6.322,00	11,2500	71.122,50
Descr:					
4	Fruta: Maça Fuji in natura, de 1ª qualidade, madura, bem formada, inteira e sã, de coloração própria, sem lesões, sem manchas, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas. Peso em média 120 gramas cada.	Kg	5.987,00	9,0200	54.002,74
Descr:					
5	Gelo escama, saco com 20kg.	UN	409,00	27,6500	11.308,85
Descr: Gelo escama, saco com 20kg.					
6	Guaraná copo 290ml. Extrato natural de guaraná aromatizado artificialmente sacarose. Refresco de guaraná adoçado	unid	13.510,00	0,9900	13.374,90
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 13927/2023

Nº Edital: 90006/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/04/2024

Horário: 09:00

Objeto: Registro de preços para seleção da proposta mais vantajosa para futuro e eventual fornecimento de kits lanches, neste compreendido gênero alimentício perecível e não perecível, pronto, industrializado, in natura e bebidas

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
7	Kit nº 1-1 -Biscoito salgado similar ao Club Social. . Pacote de 24g. 1 - Guaraná copo 290ml. Extrato natural de guaraná aromatizado artificialmente sacarose. Refresco de guaraná adoçado. 1 – Unid. de Banana 1 – Unid. de Maça .	UN	11.155,00	7,0000	78.085,00
Descr:	Kit nº 1 1 - Biscoito salgado similar ao Club Social. INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e vitaminas B3, B2 e B1, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, fosfato monocalcico e bicarbonato de sódio e melhorador de farinha metabis sulfito de sódio. Pacote de 24g. 1 - Guaraná copo 290ml. Extrato natural de guaraná aromatizado artificialmente sacarose. Refresco de guaraná adoçado. 1 – Unid. de Banana 1 – Unid. de Maça				
8	Kit nº 2 (Semuc): 1 pacote de biscoito de 27g com 6 crackers de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; 1 suco de caixinha de 200ml; 1 bolinho recheado 40g, chocolate ou morango: massa de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; 1 água mineral natural potável sem gás, garrafa 510ml, dentro da data de validade na entrega; 1 unid. de banana prata in natura com peso aprox. de 190g, de 1º qualidade	KT	3.000,00	7,9500	23.850,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA					
Processo Adm: 13927/2023	Nº Edital: 90006/2024				
Modalidade: Pregão Eletrônico	Tipo de Licitação: Menor preço p/Item				
Data: 18/04/2024	Horário: 09:00				
Objeto:	Registro de preços para seleção da proposta mais vantajosa para futuro e eventual fornecimento de kits lanches, neste compreendido gênero alimentício perecível e não o perecível, pronto, industrializado, in natura e bebidas				
Tipo de Benefício: -					
Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
9	Kit nº 3 (SEMUC) - 1 pacote de biscoito 27g com 6 crackers de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; -	KT	3.000,00	12,6000	37.800,00
Descr:	Kit nº 3 (SEMUC) - 1 pacote de biscoito 27g com 6 crackers de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; - 1 Suco de fruta sabores: laranja, uva, morango ou pêssego, caixa cartonada. Suco de néctar da fruta simples, composto líquido de polpa concentrada, água potável, açúcar podendo ser adicionado de ácidos, possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta. Apresentando sabor e aroma características e cor própria. Dentro da validade mínima na data da entrega. Caixa cartonada alumínio 200 Mililitro; - 1 bolinho recheado 40g, chocolate ou morango, massa de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; - 1 água mineral natural potável sem gás, garrafa 510ml, dentro da data de validade na entrega; - 1 unid. Maçã Fuji in natura, de 1ª qualidade, madura, bem formada, inteira e sã, de coloração própria, sem lesões, sem manchas, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas. Peso em média 120 gramas cada. - 1 Sanduiche queijo com presunto: pão de forma, requeijão, queijo prato e presunto fatiado. Pão de forma tipo tradicional, peça fatiada, composto de farinha de trigo. Requeijão de Leite integral. Queijo prato fatiado origem vaca. Presunto sem capa de gordura, cozido, fatiado e resfriado, composto de carne de pernil suíno. Com manteiga com sal de primeira qualidade. Embalagem em papel filme, sanduiche frio produzido na data de entrega com validade dos produtos. Com aprox. 150g.				
10	Kit nº 4 (SEMUC) - 1 pacote de biscoito 27g com 6 crackers de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico;	KT	3.000,00	13,7500	41.250,00
Descr:	Kit nº 4 (SEMUC) - 1 pacote de biscoito 27g com 6 crackers de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; - 1 Suco de fruta sabores: laranja, uva, morango ou pêssego, caixa cartonada. Suco de néctar da fruta simples, composto líquido de polpa concentrada, água potável, açúcar podendo ser adicionado de ácidos, possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta. Apresentando sabor e aroma características e cor própria. Dentro da validade mínima na data da entrega. Caixa cartonada alumínio 200 Mililitro; - 1 bolinho recheado 40g, chocolate ou morango, massa de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; - 1 água mineral natural potável sem gás, garrafa 510ml, dentro da data de validade na entrega; - 1 unid. Banana prata in natura, de 1ª qualidade, em pencas, fresca, grau máximo de tamanho, apresentando grau médio de maturação. Cor característica. Sem lesões, sem manchas, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas, com aprox. 190g. - 1 Sanduiche de frango cremoso – 2 Pães de forma tipo tradicional, peça fatiada, composto de farinha de trigo. Frango cozido desfiado temperado, maionese, milho, cenoura ralada, embalagem em papel filme, sanduiche frio produzido na data de entrega com validade dos produtos, com aprox. 150g				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 13927/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data: 18/04/2024

Objeto: Registro de preços para seleção da proposta mais vantajosa para futuro e eventual fornecimento de kits lanches, neste compreendido gênero alimentício perecível e não o perecível, pronto, industrializado, in natura e bebidas

Nº Edital: 90006/2024

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Horário: 09:00

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
11	Picolé de frutas (sabores variados).	unid	40.875,00	2,0000	81.750,00
Descr:					
12	Salgadinho tipo de festa, frito. Sabores variados: coxinha de frango, bolinha de queijo, rissole de queijo e presunto, enroladinho de salsic ha e kibe.	CEN7	588,00	90,0000	52.920,00
Descr: Salgadinho tipo de festa, frito. Sabores variados: coxinha de frango, bolinha de queijo, rissole de queijo e presunto, enroladinho de salsic ha e kibe.					
13	Sanduiche de frango cremoso – 2 Pães de forma tipo tradicional, peça fatiada, composto de farinha de trigo. Frango cozido desfiado tem perado, maionese, milho, cenoura ralada, embalagem em papel filme, sanduiche frio produzido na data de entrega com validade dos produtos.	UN	8.125,00	10,0000	81.250,00
Descr: Sanduiche de frango cremoso – 2 Pães de forma tipo tradicional, peça fatiada, composto de farinha de trigo. Frango cozido desfiado tem perado, maionese, milho, cenoura ralada, embalagem em papel filme, sanduiche frio produzido na data de entrega com validade dos produtos.					
14	Sanduiche natural: pão de forma, queijo prato e presunto fatiado. Pão de forma tipo tradicional, peça fatiada, composto de farinha de trigo. Queijo prato fatiado origem vaca transportado e conservado em temperatura não superior a 12C. Presunto sem capa de gordura, cozido, fatiado e resfriado, composto de carne de pernil suíno. Com manteiga com sal de primeira qualidade. Embalagem em papel filme, sanduiche frio produzido na data de entrega com validade dos produtos.	unid	15.690,00	4,5000	70.605,00
Descr:					
15	Suco de fruta sabor Laranja ou Uva, caixa cartonada. Suco de néctar da fruta, sabor laranja; simples, composto líquido de polpa concentrada de laranja, água potável, açúcar podendo ser adicionado de ácidos, possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta. Apresentando sabor e aroma características e cor própria. Com validade mínima de 140 dias na data da entrega. Caixa cartonada alumínio 200 Mililitro.	unid	14.361,00	3,5000	50.263,50
Descr:					
Valor Global					892.775,99